[image: image1.png]

     Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ

           Къабарты-Малкъар Республика

     ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАКСАН КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «СОШ №1им. Паштова С.А. г. БАКСАНА»

 Приказ

«   » августа 2011г.                                 г. Баксан                                                 №
        О внесении изменений в Положение о системе оценок, формах и порядке            проведения промежуточной аттестации
В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС НОО с 01.09.2011г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о системе оценок, формах и порядке проведения промежуточной аттестации.
2. В связи с переходом на ФГОС НОО второго поколения производить следующие     мероприятия по оценке достижения планируемых результатов:

· Оценивать личностные, метапредметные, предметные результаты образования обучающихся начальных классов, используя комплексный подход.

· Организовать работу по накопительной системе оценки в рамках Портфолио  достижений обучающихся 1-4 классов по трем направлениям:

 - систематизированные материалы наблюдений (оценочные листы,

                      материалы  наблюдений и т.д.);

                     - выборка детских творческих работ, стартовая диагностика,
                     - промежуточные и   итоговые стандартизированные работы по русскому языку, математике,   окружающему миру;

                     - материалы, характеризующие достижения обучающихся в рамках     внеучебной и досуговой деятельности  (результаты участия в олимпиадах, конкурсах, выставках,  смотрах, конкурсах, спортивных мероприятиях и т.д.)

· Итоговую оценку выпускника начальной школы формировать на основе накопленной оценки по всем учебным предметам и оценок за выполнение трех итоговых работ (по русскому языку, математике и комплексной работе на межпредметной основе)».

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по НМР М.К.Хажметову
И.о.директора

                Ф.Р. Килярова

С приказом ознакомлена  ____________ М.К.Хажметова